
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.СПИРИДОНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от 14.03.2019 года                                  № 34 - од  

 

О создании  первичной организации «Российское движение школьников» в ГБОУ ООШ 

с.Спиридоновка 

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2016 года           

№ 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение  школьников», в целях совершенствования и развития  

воспитания подрастающего поколения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании решения  Ученического Совета ГБОУ ООШ с.Спиридоновка  от  7 февраля 2019 

года создать первичную  организацию «Российское движение школьников» (далее - РДШ). 

2. Назначить куратором РДШ  Князеву Юлию Сергеевну, учителя истории. 

3.Утвердить положение о первичной  организации «Российское движение школьников» . 

4. Администрации  школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие  в организации  

деятельности  первичной  организации   «Российское движение школьников» в ГБОУ ООШ с. 

Спиридоновка.  

5. Началом деятельности Первичного отделения РДШ считать 15.03.2019г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Жирникову С.А. 

 

                    

 

 

 

Директор                                                      О.Г.Биктимирова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                           С.А. Жирникова 

                                                                        Ю.С.Князева 


